
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

6. – 13. SRPNA 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

6. 8. 

 

 

 

 

Svátek 

Proměnění Páně 

 

 

 

 

8.30 

  

10.30 

 

 

16.00 

 

 

Dolní Čermná – za Františka Křivohlávka 

a manželku Marii   

Petrovice – za Oldřicha Junka manželku, 

rodiče z obojí strany a sourozence  

(při mši sv. křtiny Dominika Baumgartla z Petrovic) 

Mariánská Hora – na poděkování a 

za požehnání pro živé a zemřelé z rodiny  

(slouží P. Ireneusz Szociński) 

SOBOTA 

12. 8. 

  

 

 

 

 

 

19.00 

 

 

11.00 Svatý Kopeček u Olomouce  

– svatba Maruška Pavlasová a Ondřej Kindl  

 

Petrovice – s nedělní platností    

–  za Miroslava a Alenku Špačkovy, živé 

a zemřelé z rodiny a za duše v očistci 

NEDĚLE 

13. 8. 
19. neděle 
v mezidobí  

8.30 

  

10.30 

 

Dolní Čermná – za Davida Solila, rodinu 

Langrovu a Solilovu  

Verměřovice – za Oldřicha Rybku, 

sourozence a celou rodinu      

 
 
 

 

 

 
 

 

Od pondělí 7. srpna do soboty 12. srpna 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Pavol Sandánus z Nekoře, tel.: 737 517 546. 
 
 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka 

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz   



 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

13. – 20. SRPNA 

2023  
 

 

NEDĚLE 

13. 8. 
19. neděle 
v mezidobí  

8.30 

  

10.30 

 

Dolní Čermná – za Davida Solila, rodinu 

Langrovu a Solilovu  

Verměřovice – za Oldřicha Rybku, 

sourozence a celou rodinu      

PONDĚLÍ 

14. 8. 

Sv. Maxmiliána 

Kolbeho, kněze a 

mučedníka 

19.00 

 

Dolní Čermná – za živé a zemřelé členy 

živého růžence   

ÚTERÝ 

15. 8. 

Slavnost Nanebevzetí  

Panny Marie – 

doporučený svátek 

19.00 

 

Dolní Čermná – za požehnání pro naši 

farnost a všechny obyvatele naší farnosti   

STŘEDA 

16. 8. 

Středa 19. týdne 

v mezidobí 
 Snoubenci; Pastorační rada farnosti 

ČTVRTEK 

17. 8. 
Čtvrtek 19. týdne 

v mezidobí 
 Tvorba farního kalendáře       

PÁTEK 

18. 8. 
Pátek 19. týdne 

v mezidobí 
19.00 Dolní Čermná – za rodinu Trejtnarovu 

SOBOTA 

19. 8. 
 

19.00 

 

Verměřovice – s nedělní platností    

–  na úmysl dárce 

NEDĚLE 

20. 8. 

20. neděle 

v mezidobí  

8.30  

10.30 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života     

Petrovice – za Vlastimila Nováka a rodiče 

z obojí strany  

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v PO, v ÚT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz   

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                  6. a 13. srpna 2023 

Svátek Proměnění Páně a 19. neděle v mezidobí 
 

Svátek Proměnění Páně 

Tuto neděli 6. 8. slavíme svátek Proměnění Páně. Ježíš vyvedl  

apoštoly Petra, Jakuba a Jana na horu Tábor, kde byl 

"proměněn" – jeho tvář oslnivě zbělela a Ježíš rozmlouval 

s Mojžíšem a Elijášem. Zároveň ho hlas z oblaku označil za milovaného Syna. 
(Mt 17, 1-6; Mk 9, 1-8; Lk 9, 28-36)  

Jde o událost zjevení Ježíšovy božské identity apoštolům.   

První neděle v měsíci (6. 8.) – katecheze pro děti s Aničkou 

Jako vždy na první neděli v měsíci si při dopoledních mších svatých 

na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která pro ně připraví 

katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů a informací. 

Poděkování – 3 roky s Vámi 

Moji milí, v tyto dny si připomínám, že jsou to už 3 roky, co jsem mohl přijít 

mezi Vás. Začínáme spolu 4. rok. Děkuji za všechno, co jste pro mě udělali. 

Děkuji za Vaše modlitby, přátelství, podporu, pomoc.  

Prosím, vydržte to se mnou dál😉!!! Ať nám Pán žehná😉! +++ 

Žehnání bylin a květin   

V úterý 15. 8. na slavnost Nanebevzetí Panny Marie budeme podle 

starodávné tradice žehnat květiny a byliny.  

Panna Maria je v církvi právem považovaná 

za nejkrásnější květ stvoření, jehož plodem je 

Kristus, Emanuel, Bůh mezi námi. Byliny jsou pak 

symbolem její pomoci, protože léčí tělo i duši. Proto se v den 

jejího Nanebevzetí, v den vrcholícího léta, žehnají květy a byliny, 

zvláště ty, které svými účinky prospívají lidem.   

Také vy si můžete v úterý na slavnost Nanebevzetí Panny Marie přinést 

do kostela květiny a byliny. Na závěr mše svaté budou požehnány. 

Sbírky 

 Sbírky 5. a 6. 8. jsou na elektřinu v naší farnosti. Děkujeme za Vaši pomoc!!! 

 19. a 20. 8. bude mimořádná sbírka na opravy farního kostela 

 Ostatní sbírky jsou na potřeby farnosti. Děkujeme!!! 



 

Společné udílení svátosti nemocných  

V sobotu 26. 8. a v neděli 27. 8. bude udělováno při mších svatých 

pomazání nemocných. Prosím zájemce, ať se napíší na připravené 

papírky a ty dají mně nebo do sakristie. Děkuji za spolupráci.  

Svátostí pomazání nemocných a modlitbou kněží doporučuje celá církev 

své nemocné trpícímu a oslavenému Pánu, aby jim ulehčil a zachránil je. 
(Katechismus katolické církve, čl. 1499) 

Základní milostí této svátosti je milost útěchy, pokoje a odvahy, aby člověk 

překonal potíže, které působí vážná nemoc nebo slabost stáří. Pomazání 

nemocných není svátostí jen pro ty, kdo se ocitli v krajním ohrožení života. 

Proto je příhodná doba pro její přijetí jistě už tehdy, když věřící začíná být 

v nebezpečí smrti pro nemoc nebo stáří.  

Svátost je nemocnému posilou na duchu. Nemocný skrze ni může dojít 

i tělesného uzdravení. Svátost nemocných lze přijmout opakovaně.  

Udílí se vkládáním rukou kněze na hlavu nemocného a následným mazáním 

posvěceným olejem na hlavě a na rukou.   

Tuto svátost může přijmout věřící člověk, který se pro nemoc nebo ve stáří 

dostává do blízkosti smrti, tzn. každý nemocný a každý nad 60 let (i když nemoc 

neprožívá). Vhodné je přijmout tuto posilu v případě závažné operace, nebo 

náhlého zhoršení zdravotního stavu.  

Svátost nemocných má věřící přijmout ve stavu milosti posvěcující tzn. má jí 

předcházet svátost smíření.  

Skrze milost této svátosti dostává nemocný sílu a dar spojit se mnohem 

důvěrněji s Kristovým utrpením. 

Oprava varhan ve farním kostele 

Dá-li Pán v tomto týdnu nastoupí pan varhanář Tomáš Hájek z Červeného 

Kostelce. Poslední větší údržbu dělala za P. Seidla firma z Jakubovic za cca 

350.000 Kč. Tentokrát bychom se měli vejít do 60.000 Kč.  

Pan Hájek to dělá při práci, tak bude přijíždět především o víkendech. Rád by 

dílo dokončil do konce září. Bude se snažit, aby alespoň jeden manuál vždy 

fungoval, ale možná se bude někdy muset hrát na klávesy. Uvidíme.  

Speciální sbírka na tento účel bude 23. a 24. září a téměř všechny ostatní  

sbírky to asi spolkne také. 

Oprava střechy a věže farního kostela  

Drazí, děkujeme za modlitby, práce se chýlí ke konci. Oprava fasády věže je 

hotová, střecha na kostele také a ještě chybí dodělat střecha nad vstupem a nad 

vstupem na kůr. Doufáme, že se nám v příštím roce podaří opravit druhá část 

střechy. Uvidíme jak fasáda – dříve bude třeba opravit, vyměnit některá okna.   



 

Pouť na Mariánské Hoře   

Protože se blíží pouť na Mariánské Hoře, tak bych Vás už nyní rád informoval, 

pozval, poprosil o pomoc. Děkuji Vám všem, kdo jakkoliv pomáháte!  

Poutní slavnost na Mariánské Hoře budeme slavit v neděli 10. září.  

• V sobotu 9. září bude opět v 19.00 mše svatá s doprovodem mládeže, 

dále křížová cesta, občerstvení a adorace.  

• V neděli mše svaté budou jako vždy v 7.30, 10.00 a 16.00 hodin. Mši svatou 

v 7.30 bude sloužit P. Jan Lukeš, v 10.00 hodin bude celebrovat pomocný 

biskup pražský Mons. Zdeněk Wasserbauer a v 16.00 P. Pavel Seidl.   

V neděli pojede VELKÝ autobus na mši svatou v 10 hodin. Autobus vyjede 

v 9.00 z Verměřovic (od vlakového nádraží), pojede přes všechny autobusové 

zastávky, přes Petrovice točna a Dolní a Horní Čermnou na Mariánskou Horu. 

Příspěvky na dopravu dejte prosím v autobuse paní Ing. Miladě Marešové. 

Děkujeme.  

Příp. zájemci o dopravu na jiné mše, domluvte se prosíme mezi sebou – jistě se 

v autech najde nějaké volné místo. Nebojte se. I tímto vytváříme farní rodinu. 

Příp. jestli se stydíte nebo nevíte na koho se obrátit, ozvěte se mně a zeptáme 

se v kostele. Na mši v 7.30 nabízím i já 4 místa v autě.  

Dopoledne Vám bude k dispozici ke svátosti smíření salesián P. Pavel Kadlečík 

ze Sebranic u Litomyšle a odpoledne já. 

Dále je třeba dosekat trávu. Prosíme ochotné lidi, ať se nahlásí Monice 

Bednářové. Na slavnost Těla a Krve Páně se bohužel nikdo nepřidal… ;(.  

Dá-li Pán, budou na pouť v areálu instalovány nové lavičky a u parkoviště i dva 

nové stoly. Dosavadní lavičky už byly v havarijním stavu. 

Mariánská Hora – směřování místa 

Ústně v ohláškách 

Farní pouť – výlet 

Moji milí, k dispozici bychom měli mít 51 a 55 místný autobus = může jet 106 

lidí😉. Zatím nás je přes 80, tak můžete nabízet i v okolí! 

Zapisujte se na papíry v kostele. 

Pozvání z Letohradu 

Letohradská farnost zve na dvoudenní farní výlet 9. a 10. září 2023.  

Program: Kutná Hora, Sedlec, románský kostel Sv. Jakuba, v neděli pak Stará 

Boleslav a Kolín – židovské památky, kostel sv. Bartoloměje atd. Nocleh 

s polopenzí je zajištěn v hotelu v Čelákovicích.  

Je ještě několik volných míst. Hlásit se můžete v lékárně U Svaté Theodoty 

v Letohradě na náměstí (záloha 500 Kč na osobu), na tel. 603 879 188 nebo 

u paní Marty Marešové. Předpokládaná cena by měla být kolem 2.000 Kč.   



 

Farní pouť do Svaté země 

Pravděpodobně únor, březen 2024, zájemci se mohou hlásit u otce Jana.  

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 6. 8. 
8.30 Macháčkovi 310 Jurenkovi 160 Marešovi 172 

16.00 Němečkovi 170 Vágnerovi 102 Adamcovi 18 

Ne 13. 8. 8.30 Jansovi 7 Motlovi 11 Svobodovi 377 

Út 15. 8. 19.00 Vávrovi 264  p. Filáček 332  Málkovi 180 

Ne 20. 8. 8.30 p. Krátký 73  Marešovi 409  Kotovi 267 

Ne 27. 8. 8.30 pí. Kunertová 300  Müllerovi 177  Severinovi 342 

Ne 3. 9. 
8.30 Pecháčkovi 330 Vašíčkovi 349 Macháčkovi 180 HČ 

16.00 Bednářovi 92 Klekarovi 292 Bláhovi 457 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

„Ve vděčném srdci bude věčné léto.“ (Celia Thaxter) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přeji Vám vděčné srdce a krásné léto😉!  

Srdečně Vám žehnám,  

Váš otec Jan       + 
 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

Jdu domů,  

pustím si léto na internetu. 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

